
Contacto

Teléfono +34 922605455
Correo Electrónico secretaria@puertosdetenerife.org

Dirección Postal

Avda. Francisco la Roche, 49
(38001) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 53-100/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2020 a
las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertosdetenerife.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BGAfT1s%2BCl4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Póliza de Seguro todo riesgo de daños materiales para la Autoridad Portuaria de
Santa Cruz de Tenerife

Valor estimado del contrato 1.925.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 745.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 700.000 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.puertosdetenerife.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BGAfT1s%2BCl4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d29f02a-b722-44ae-98ba-e46536c6f155


Dirección Postal

Avenida General Perón, 18, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 18, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.
Identificador empresa A28141935
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 684.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 684.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Esta Presidencia dicta resolución relativa a la adjudicación del correspondiente contrato a la empresa Mapfre
España Compañía de Seguros y Reaseguros, S.A. por la cantidad de seiscientos ochenta y cuatro mil euros
(684.000,00€), IGIC excluido, y plazo de ejecución de dos (2) años.
Fecha del Acuerdo 06/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Se procederá a la formalización contrato conforme al PCAP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/03/2020 a las 15:00



Lugar

Sede Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife

Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche 49
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/05/2020 a las 21:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife

Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche 49
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sede de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de
Tenerife

Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche Nº 49
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2020 a las 11:00 horas
Apertura oferta económica sobre N2

Observaciones: El horario de presentación de ofertas a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público se
entenderá referido al horario de la Península española, siendo por tanto para el caso de Canarias hasta las 14:00 horas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta técnica: 1.1 Reducción de franquicias, 1.2 Aumento del límite de indemnización general, 1.3 Aumento de los
sublímites de indemnización a primer riesgo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H1u0%2FFsyjkWXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/01/2020

Identificador de publicación 2020/S 013-026266
Fecha de publicación 20/01/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:026266-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005541047 |  2020-151676 | Fri, 07 Aug 2020 13:22:43:474 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15488593799769173420459999957485974579 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H1u0%2FFsyjkWXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:026266-2020:TEXT:ES:HTML

